
	22 – quarta-feira, 04 de Julho de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 972/2018
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA PERPETUO SOCORRO FERNANDES SEABRA 295561-5 2 PEB II J II L 08/02/16
CORONEL FABRICIANO PAULA DE GUSMAO GONCALVES BARRETO 1058200-5 1 ATB II E II F 15/01/16
METROPOLITANA B ETIENE MICHELE CESARIO DO CARMO 834132-3 1 ATB II G II H 02/01/16
METROPOLITANA C LUCIANA SILVA SANTOS 886827-5 1 PEB I N I O 01/01/16
MONTES CLAROS JOSE CARLOS MARTINS DOS SANTOS 388714-8 1 PEB II L II M 15/03/16
ORGAO CENTRAL CRISTINA PAULA DUARTE RIBEIRO 1059207-9 1 ANE II E II F 03/01/16
PATOS DE MINAS DIRLENE APARECIDA CORREA SILVA 810430-9 1 PEB II F II G 06/01/16
SETE LAGOAS JOAQUIM RUBENS DE OLIVEIRA 976641-1 1 PEB I F I G 16/01/16
UBERABA ANDREA HELENA DE SOUSA VIANA 381020-7 1 ATB IV J IV L 31/01/16
UBERABA ANTONIO CARLOS MOREIRA DA SILVA 1056341-9 1 PEB II E II F 02/01/16
UBERABA FABIANA FERREIRA DE SIQUEIRA 665589-8 1 PEB II E II F 05/01/16
UBERABA JOSE ALEXANDRE RIBEIRO 566499-0 1 PEB II I II J 12/01/16
UBERABA KAREL AVELAR GOMES 880404-9 1 PEB II M II N 06/04/16
VARGINHA ANA MARIA FERNANDES ELIAS 354235-4 1 PEB II I II J 02/01/16
VARGINHA CLARICE BEGALI LUZ 329845-2 2 PEB II M II N 01/01/16
VARGINHA JOSE RAFAEL DE SOUZA 1125832-4 1 PEB I C I D 05/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA PERPETUO SOCORRO FERNANDES SEABRA 295561-5 2 PEB III J III L 08/02/16
CORONEL FABRICIANO PAULA DE GUSMAO GONCALVES BARRETO 1058200-5 1 ATB III E III F 15/01/16
METROPOLITANA B ETIENE MICHELE CESARIO DO CARMO 834132-3 1 ATB III G III H 02/01/16
METROPOLITANA C LUCIANA SILVA SANTOS 886827-5 1 PEB II M II N 01/01/16
MONTES CLAROS JOSE CARLOS MARTINS DOS SANTOS 388714-8 1 PEB III L III M 15/03/16
ORGAO CENTRAL CRISTINA PAULA DUARTE RIBEIRO 1059207-9 1 ANE III E III F 03/01/16
PATOS DE MINAS DIRLENE APARECIDA CORREA SILVA 810430-9 1 PEB III F III G 06/01/16
SETE LAGOAS JOAQUIM RUBENS DE OLIVEIRA 976641-1 1 PEB II F II G 16/01/16
UBERABA ANDREA HELENA DE SOUSA VIANA 381020-7 1 ATB V J V L 31/01/16
UBERABA ANTONIO CARLOS MOREIRA DA SILVA 1056341-9 1 PEB III E III F 02/01/16
UBERABA FABIANA FERREIRA DE SIQUEIRA 665589-8 1 PEB III E III F 05/01/16
UBERABA JOSE ALEXANDRE RIBEIRO 566499-0 1 PEB III I III J 12/01/16
UBERABA KAREL AVELAR GOMES 880404-9 1 PEB III M III N 06/04/16
VARGINHA ANA MARIA FERNANDES ELIAS 354235-4 1 PEB III I III J 02/01/16
VARGINHA CLARICE BEGALI LUZ 329845-2 2 PEB III M III N 01/01/16
VARGINHA JOSE RAFAEL DE SOUZA 1125832-4 1 PEB II C II D 05/01/16

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

03 1117115 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 973/2018
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê: 								      

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CAMPO BELO CLAUDIA ELENA CARVALHO 749694-6 1 PEB III M III N 27/01/2016
UBERABA CARLA MADALENA SANTOS 860243-5 1 PEB III L III M 02/01/2016
UBERABA CARLA MADALENA SANTOS 860243-5 2 PEB III L III M 02/01/2016
UBERABA ELSA JACINTO DA SILVA 255387-3 2 PEB III N III O 21/01/2016
UBERABA FABRICIO ZANINI SOARES 976614-8 2 PEB II N II O 26/02/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CAMPO BELO CLAUDIA ELENA CARVALHO 749694-6 1 PEB III N III O 27/01/2016
UBERABA CARLA MADALENA SANTOS 860243-5 1 PEB III M III N 02/01/2016
UBERABA CARLA MADALENA SANTOS 860243-5 2 PEB III M III N 02/01/2016
UBERABA ELSA JACINTO DA SILVA 255387-3 2 PEB III O III P 21/01/2016
UBERABA FABRICIO ZANINI SOARES 976614-8 2 PEB II O II P 26/02/2016

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

03 1117118 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 978/2018
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 36/2018, publicado no “MG” de 17/01/2018, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de reposicionamento nos termos da Lei nº 21710/2015.
Onde se lê: 	  	  	  	  	  	  	  	  

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS LUCIA VALERIA SANCHES DA FONSECA 1014370-9 1 PEB I A I B 31/12/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS LUCIA VALERIA SANCHES DA FONSECA 1014370-9 1 PEB I B I C 31/12/2016

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

03 1117130 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 977/2018
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2288/2016, publicado no “MG” de 12/11/2016, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê: 								      

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIAMANTINA WANDERLEIA EULALIA SOARES 967576-0 1 PEB I E I F 23/01/16
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIAMANTINA WANDERLEIA EULALIA SOARES 967576-0 1 PEB II E II F 23/01/16

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

03 1117125 - 1
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1004 /2018

O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao Cargo Comissionado

Vigência
Cargo adm

CARATINGA IPANEMA IPANEMA 20729 EE CEL CALHAU SE-II 872491-6 MARILENE GARCIA DA SILVA B RODRIGUES ATB 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

JANAUBA RIACHO DOS MACHADOS RIACHO DOS MACHADOS 82171 EE EDISTON ALVES DE SOUZA SE-III 593732-1 NEUSMAR VIEIRA DE SOUZA PEB 1 A CONTAR DE 09/05/2018

UBERABA UBERABA UBERABA 313751 CESEC PROFESSORA MARIA EMILIA 
DA ROCHA SE-I 930864-4 SIMONE MARQUES FRANCA ATB 2 A CONTAR DE 01/03/2018

Belo Horizonte, 28 de junho de 2018.
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1005 /2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm

CARATINGA IPANEMA IPANEMA 20729 EE CEL CALHAU SE-III 517637-5 ANAMARIA NEVES TEIXEIRA ATB 1

JANAUBA RIACHO DOS MACHADOS RIACHO DOS MACHADOS 82171 EE EDISTON ALVES DE SOUZA SE-III 1182366-3 LECIA SANDRA BARBOSA PEB 3

UBERABA UBERABA UBERABA 313751 CESEC PROFESSORA MARIA EMILIA DA ROCHA SE-I 371791-5 MARIA DE FATIMA FERREIRA DE OLIVEIRA ATB 3

Belo Horizonte, 28 de junho de 2018.
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DE EDUCAÇÃO
29 1116188 - 1


